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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC Z POZWOLENIEM NA BUDOWĘ  

Jest zielone światło do rozpoczęcia robót przy realizacji linii tramwajowej 

do Mistrzejowic. Po przekazaniu gruntów przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa, 

partner prywatny rozpocznie organizowanie placu budowy oraz prace 

przygotowawcze. Zgodnie z obecnym harmonogramem nowa infrastruktura 

będzie gotowa z końcem 2025 r.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! POWSTAŁ MIEJSKI MAGAZYN PRZECIWPOWODZIOWY 

Nowoczesny, funkcjonalny i perspektywiczny - taki jest nowy miejski 

magazyn przeciwpowodziowy, który powstał w ciągu 18 miesięcy przy ul. 

Władysława Siwka w Nowej Hucie. Zastąpi stary, dotychczas dzierżawiony, 

który znajdował się przy ulicy Babińskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SHELL I MIASTO PODPISAŁY UMOWĘ O PRZEKAZANIU LAPTOPÓW DLA 

OFIAR WOJNY 

To już kolejna akcja wsparcia dla uchodźców z Ukrainy, którą organizuje 

firma Shell wspólnie z miastem oraz Fundacją Internationaler Bund Polska.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@u.krakow.pl).  

 

NOWE! LAUREACI STYPENDIÓW TWÓRCZYCH MIASTA KRAKOWA 2023 

WYBRANI! 

25 000 złotych na realizację przedsięwzięcia kulturalnego to nagroda, 

którą otrzymują tegoroczni laureaci Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271379,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic_z_pozwoleniem_na_budowe_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271370,29,komunikat,powstal_miejski_magazyn_przeciwpowodziowy.html
https://www.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/271313,2286,komunikat,shell_i_miasto_podpisaly_umowe_o_przekazaniu_laptopow_dla_ofiar_wojny.html
mailto:emilia.krol@u.krakow.pl
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Spośród 462 wniosków specjalna komisja wybrała 40 osób, którzy otrzymają tę 

gratyfikację przeznaczoną dla artystów, animatorów i managerów kultury, a 

także osób zajmujących się opieką nad zabytkami w Krakowie. Na stypendia 

miasto przeznaczy aż milion złotych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl). 

 

TYDZIEŃ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  

  W piątek, 12 maja rozpocznie się tegoroczna, 24. edycja Tygodnia Osób z 

Niepełnosprawnościami „Kocham Kraków z Wzajemnością”. To cykliczne 

przedsięwzięcie integrujące i promujące osiągnięcia osób z 

niepełnosprawnościami w różnych dziedzinach życia. W programie między 

innymi spotkania, zawody, pikniki, warsztaty. Pierwszy dzień zwieńczy koncert 

Piotra Cugowskiego. Cykl wydarzeń potrwa do 19 maja.  

 Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKOWSKIE MPK JEDNĄ Z NAJLEPSZYCH FIRM W ZAKRESIE 

BEZPIECZEŃSTWA 

MPK SA w Krakowie znalazło się w gronie 39 przedsiębiorstw z całej 

Polski, które zakwalifikowały się do zestawienia „Najlepsi w bezpieczeństwie 

2022”. Przygotował je Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut 

Badawczy, który zajmuje się kompleksowo problematyką kształtowania 

warunków pracy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROGRAM BIS – SPOTKANIE Z MIESZKAŃCAMI DZIELNICY X 

Andrzej Kulig – zastępca prezydenta Krakowa, Wodociągi Miasta Krakowa 

SA oraz Rada i Zarząd Dzielnicy X Swoszowice zapraszają mieszkańców na 

spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, które 

odbędzie się 24 maja o godz. 17.00 w Klubie Sportowym „Wróblowianka” przy 

ul. Wróblowickiej 58. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SACRUM PROFANUM 2023: MULTIWERSUM 

Jesień w Krakowie jak co roku zabrzmi dźwiękami muzyki 

eksperymentalnej! W dniach 23-24 września oraz 9-12 listopada odbędzie się 

kolejna edycja Festiwalu Sacrum Profanum 2023. Tym razem będzie on 

nieoczywisty, różnorodny i wielowymiarowy. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271382,33,komunikat,laureaci_stypendiow_tworczych_miasta_krakowa_2023_wybrani.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271245,202,komunikat,przed_nami_tydzien_osob_z_niepelnosprawnosciami.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271352,26,komunikat,krakowskie_mpk_jedna_z_najlepszych_firm_w_zakresie_bezpieczenstwa_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/271391,2324,komunikat,program_bis___spotkanie_z_mieszkancami_dzielnicy_x.html
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Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

LITERACKA ŁAWECZKA ELŻBIETY ZECHENTER-SPŁAWIŃSKIEJ  

10 maja na Plantach odbyło się uroczyste odsłonięcie ławeczki 

poświęconej Elżbiecie Zechenter-Spławińskiej z udziałem patronki, licznie 

zebranych jej przyjaciół i fanów, a także mieszkańców Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).   

 

NOWE! AGATA ZUBEL I SINFONIETTA CRACOVIA 

W jednym ze swoich najnowszych projektów Agata Zubel z rozmysłem 

zestawia twórczość Gustava Mahlera oraz jego żony, a jednocześnie niezwykle 

utalentowanej i niedocenianej kompozytorki, Almy. Efektów tej konfrontacji 

doświadczymy 18 maja, o godz. 19.00 w Teatrze Łaźnia Nowa, a będzie to 

kolejna odsłona najbardziej śmiałego i odkrywczego cyklu koncertów 

Sinfonietty Cracovii – Sinfonietta Nova. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WHAT A FEELING… CZYLI TANIEC W NATARCIU W ŁAŹNI NOWEJ 

Czy spektakle, których podstawowy budulec stanowią choreografia, 

taniec i ruch nadal stoją w cieniu teatru dramatycznego? W ostatnim czasie 

coraz więcej się o nich mówi i pisze, mają lepszą reprezentację na festiwalach 

teatralnych, są również częściej omawiane w recenzjach i artykułach. To jeden z 

tematów debaty, która rozpocznie się bezpośrednio po spektaklu „Agon” w 

piątek, 12 maja, około godziny 20.30 w Łaźni Nowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „ŁAWICA” W TEATRZE ŁAŹNIA NOWA 

W najbliższy piątek tj. 12 maja, o godz. 17.00 w Teatrze Łaźnia Nowa 

odbędzie się wernisaż projektu „Ławica” w którym uczestniczyły m.in. osoby 

doświadczone traumą wojenną, w tym żołnierka z elitarnego pułku Azow z 

Mariupola. Projekt był realizowany w Domu Utopii-Międzynarodowym Centrum 

Empatii.    

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW W TĘCZOWYCH BARWACH Z OKAZJI IDAHOT 

W środę, 17 maja, przypada Międzynarodowy Dzień Przeciw Homofobii, 

Transfobii i Bifobii (IDAHOT). Jest to święto obchodzone w celu upamiętnienia 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271394,33,komunikat,sacrum_profanum_2023__multiwersum.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271270,33,komunikat,literacka_laweczka_elzbiety_zechenter-splawinskiej.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271360,33,komunikat,agata_zubel_i_sinfonietta_cracovia_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271366,33,komunikat,what_a_feeling__czyli_taniec_w_natarciu_w_lazni_nowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271361,33,komunikat,_lawica__w_teatrze_laznia_nowa.html
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daty usunięcia przez Światową Organizację Zdrowia homoseksualizmu jako 

choroby z Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób. Z tej okazji na budynku 

krakowskiego magistratu zawiśnie tęczowa flaga. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPREZENTUJ SIĘ NA JARMARKU RZEMIOSŁA 

Jesteś rzemieślnikiem amatorem i chciałbyś zaprezentować krakowianom 

owoce swojej pracy? A może zajmujesz się amatorsko innym rodzajem 

wytwórczości i zastanawiasz się jak sprawdzić, czy twoje produkty spodobałyby 

się klientom? Podczas Jarmarku Rzemiosła możesz otrzymać na to szansę! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! OD 12 MAJA RUCH KOŁOWY CZĘŚCIOWO POPROWADZONY TUNELEM W 

OPOLSKIEJ 

Od 12 maja od godziny 20.00 kierowcy będą mogli już korzystać z jednej 

z komór tunelu realizowanego wzdłuż ul. Opolskiej. W pierwszym etapie 

podziemną konstrukcją pojedziemy w kierunku Nowej Huty.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W PLANACH BUSPAS NA UL. KAMIEŃSKIEGO 

Na odcinku ul. Kamieńskiego, od zjazdu z estakady na aleję Powstańców 

Śląskich zostanie wyznaczony 400-metrowy buspas – tak aby płynnie dojechać 

do ronda Matecznego. Głównym celem powstania buspasu jest przede 

wszystkim zwiększenie płynności i szybkości przejazdu komunikacji 

autobusowej. Ma to szczególne znacznie w godz. 6.00–10.00 i 14.00–18.00, ze 

względu na znaczny wzrost natężenia ruchu w tym czasie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DROGI DOJAZDOWE DO SZPITALA UNIWERSYTECKIEGO 

WYREMONTOWANE 

Wykonawcy zakończyli roboty na drogach dojazdowych do Szpitala 

Uniwersyteckiego – przy przebudowie pasa do skrętu w prawo z Wielickiej w 

Kostaneckiego i przy rozbudowie ul. Jakubowskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271362,33,komunikat,krakow_w_teczowych_barwach_z_okazji_idahot_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271351,32,komunikat,zaprezentuj_sie_na_jarmarku_rzemiosla.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271378,1912,komunikat,od_12_maja_ruch_kolowy_czesciowo_poprowadzony_tunelem_pod_ul__opolska.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271359,1912,komunikat,w_planach_utworzenie_buspasu_na_ul__kamienskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271376,1912,komunikat,drogi_dojazdowe_do_szpitala_uniwersyteckiego_wyremontowane.html
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W PIĄTEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 15:00 - otwarcie Centrum Aktywności Seniorów, Mistrzejowice Nowe 6A 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 10:00 - konferencja prasowa poświęcona nowym Standardom Dostępności dla  

Gminy Miejskiej Kraków, sala Portretowa 

 12:00 - inauguracja 24. Tygodnia Osób Niepełnosprawnych - „Kocham Kraków z 

Wzajemnością”, Rynek Główny 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 11:00 - konferencja prasowa dotycząca wyników finansowych TAURON Areny 

Kraków za rok 2022 oraz wyników „Badania satysfakcji klienta oraz znaczenia 

ekonomicznego największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce”, sala konferencyjna 

zachodniej TAURON Areny Kraków, ul. S. Lema 7, poziom B (wejście nr 1 do obiektu) 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 12:00 - jubileusz 30-lecia działalności Małopolskiego Stowarzyszenia Pośredników 

w Obrocie Nieruchomościami, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha, ul. Marii 

Konopnickiej 26 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 


